
Ročník 2011

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 118 Rozeslána dne 21. listopadu 2011 Cena Kč 107,–

O B S A H :

337. Vyhláška o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků spojených se spotřebou energie



337

VYHLÁŠKA

ze dne 11. listopadu 2011

o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků spojených se spotřebou energie

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 14 odst. 5 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření
energií, ve znění zákona č. 177/2006 Sb., (dále jen „zá-
kon“) k provedení § 8 odst. 1, § 8 odst. 2 písm. a) a g),
§ 8 odst. 3 písm. b) a d), § 8 odst. 4 písm. b) a c), § 8
odst. 7, § 8a odst. 1, § 8a odst. 2 písm. a), § 8a odst. 3
písm. d) a e) a § 8a odst. 6 zákona:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška v souladu s právem Evropské unie1)
stanoví

a) náležitosti označování výrobků spojených se spo-
třebou energie energetickými štítky a jejich umís-
ťování, provedení a obsah energetických štítků, in-
formačních listů a technické dokumentace, metody
a postupy měření, určení třídy energetické účin-
nosti a seznam výrobků spojených se spotřebou
energie,

b) požadavky na ekodesign, náležitosti označování
CE, obsah ES prohlášení o shodě, postupy posu-
zování shody a předpoklad shody výrobků spoje-
ných se spotřebou energie, postupy ověřování po-
žadavků na ekodesign a poskytování informací
o výrobku spojeném se spotřebou energie a jeho
užívání a seznam výrobků spojených se spotřebou
energie.

§ 2

Seznam výrobků spojených se spotřebou energie
pro energetické štítkování

(1) Výrobky spojené se spotřebou energie, na
které se vztahují přímo použitelné předpisy Evropské
unie uvedené v příloze č. 1 k této vyhlášce o uvádění
spotřeby energie na energetických štítcích, jsou

a) pračky,

b) televizní přijímače,

c) chladničky, mrazničky a jejich kombinace,

d) myčky nádobí,

e) klimatizátory vzduchu.

(2) Další výrobky spojené se spotřebou energie,
na které se nevztahují přímo použitelné předpisy
Evropské unie o uvádění spotřeby energie na energe-
tických štítcích, jsou

a) bubnové sušičky prádla,

b) elektrické trouby,

c) pračky kombinované se sušičkou,

d) zdroje světla,

e) předřadníky k zářivkám.

§ 3

Energetický štítek a jeho umisťování, informační list
a technická dokumentace

Provedení energetického štítku a jeho obsah
a umísťování, obsah technické dokumentace a informač-

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4178 Částka 118

1) Směrnice Komise 95/13/ES ze dne 23. května 1995, kterou se provádí směrnice Rady 92/75/EHS, pokud jde o uvádění
spotřeby energie na energetických štítcích elektrických bubnových sušiček pro domácnost.
Směrnice Komise 96/60/ES ze dne 19. září 1996, kterou se provádí směrnice Rady 92/75/EHS, pokud jde o uvádění
spotřeby energie na energetických štítcích kombinovaných praček se sušičkou pro domácnost.
Směrnice Komise 98/11/ES ze dne 27. ledna 1998, kterou se provádí směrnice Rady 92/75/EHS, pokud jde o uvádění
spotřeby energie na energetických štítcích zdrojů světla pro domácnost.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/55/ES ze dne 18. září 2000 o požadavcích na energetickou účinnost před-
řadníků k zářivkám.
Směrnice Komise 2002/40/ES ze dne 8. května 2002, kterou se provádí směrnice Rady 92/75/EHS s ohledem na uvádění
spotřeby energie na energetických štítcích elektrických trub pro domácnost.
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/125/ES ze dne 21. října 2009 o stanovení rámce pro určení požadavků na
ekodesign výrobků spojených se spotřebou energie.



ního listu, určení třídy energetické účinnosti, metody
a postupy měření a zpřístupňování informací koneč-
nému uživateli pro jednotlivé typy výrobků spojených
se spotřebou energie stanovené v § 2 odst. 1 je uvede-
no v přímo použitelných předpisech Evropské unie,
jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 k této vyhláš-
ce a pro jednotlivé typy výrobků spojených se spotře-
bou energie stanovené v § 2 odst. 2 je uvedeno v pří-
lohách č. 2 až 6 k této vyhlášce.

§ 4

Seznam výrobků spojených se spotřebou energie
pro ekodesign

Výrobky spojené se spotřebou energie, na které se
vztahují přímo použitelné předpisy Evropské unie uve-
dené v příloze č. 7 k této vyhlášce o požadavcích na
ekodesign, jsou

a) elektrická a elektronická zařízení určená pro do-
mácnosti a kanceláře v pohotovostním režimu a ve
vypnutém stavu,

b) set-top-boxy,

c) chladicí spotřebiče,

d) televizní přijímače,

e) bezucpávková oběhová čerpadla,

f) elektromotory,

g) externí zdroje elektrické energie,

h) nesměrové světelné zdroje,

i) zářivky bez integrovaného předřadníku, vysoce
intenzivní výbojky a předřadníky a svítidla,

j) pračky pro domácnost,

k) myčky nádobí pro domácnost,

l) ventilátory poháněné elektromotory s příkonem
v rozmezí od 125 W do 500 kW.

§ 5

Požadavky na ekodesign, označování CE a ES
prohlášení o shodě

(1) Požadavky na ekodesign výrobků spojených
se spotřebou energie, včetně harmonogramu jejich
uplatňování, stanoví přímo použitelné předpisy Evrop-
ské unie.

(2) Pokud je k výrobku spojenému se spotřebou
energie připojeno označení CE a vydáno k tomuto vý-
robku ES prohlášení o shodě, pak tento výrobek spo-
jený se spotřebou energie splňuje všechny požadavky
na ekodesign uvedené pro daný výrobek spojený se
spotřebou energie v přímo použitelném předpisu
Evropské unie.

(3) Označení CE je označení shody výrobků spo-
jených se spotřebou energie s požadavky na ekodesign
a skládá se z písmen „CE“ podle vzoru uvedeného
v příloze č. 8 k této vyhlášce.

(4) ES prohlášení o shodě musí obsahovat tyto
prvky

a) identifikační údaje o výrobci, které zahrnují ale-
spoň jméno nebo název a adresu výrobce,

b) identifikační údaje o zplnomocněném zástupci,
pokud byl stanoven, které zahrnují alespoň jméno
nebo název a adresu zplnomocněného zástupce,

c) identifikační údaje o osobě oprávněné jednat jmé-
nem výrobce nebo jeho zplnomocněného zástupce
a její podpis,

d) podrobný popis typu výrobku umožňující jeho
jednoznačné určení,

e) odkazy na použité harmonizované normy, jiné
použité normy nebo technické specifikace2),

f) odkaz na jiné použité právní předpisy Evropské
unie, které stanoví připojování označení CE.

§ 6

Posuzování shody a předpoklad shody

(1) Posuzování shody výrobku spojeného se spo-
třebou energie s požadavky na ekodesign stanovenými
v přímo použitelném předpisu Evropské unie se pro-
vádí interní kontrolou návrhu nebo systémem řízení
pro posuzování shody uvedenými v příloze č. 9 k této
vyhlášce.

(2) Výrobek spojený se spotřebou energie, který
byl vyroben podle harmonizovaných norem, je ve
shodě s požadavky přímo použitelného předpisu
Evropské unie, k nimž se tyto normy vztahují.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4179

2) Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.



§ 7

Postupy ověřování požadavků na ekodesign
a poskytování informací

(1) Postupy ověřování požadavků na ekodesign
výrobku spojeného se spotřebou energie pro účely do-
zoru nad trhem jsou uvedeny v přímo použitelném
předpisu Evropské unie.

(2) Postupy poskytování informací o výrobku
spojeném se spotřebou energie a jeho užívání jsou uve-
deny v přímo použitelném předpisu Evropské unie.

§ 8

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 442/2004 Sb., kterou se stanoví po-

drobnosti označování energetických spotřebičů energe-
tickými štítky a zpracování technické dokumentace, ja-
kož i minimální účinnost energie pro elektrické spotře-
biče uváděné na trh, se zrušuje.

§ 9

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení, s výjimkou ustanovení

a) § 2 odst. 1 písm. a) a d), která nabývají účinnosti
dnem 20. prosince 2011, a

b) § 2 odst. 1 písm. e), které nabývá účinnosti dnem
1. ledna 2013.

Ministr:

Ing. Kocourek v. r.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4180 Částka 118



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4181



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4182 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4183



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4184 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4185



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4186 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4187



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4188 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4189



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4190 Částka 118



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4191



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4192 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4193



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4194 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4195



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4196 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4197



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4198 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4199



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4200 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4201



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4202 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4203



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4204 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4205



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4206 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4207



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4208 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4209



Příloha č. 5 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4210 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4211



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4212 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4213



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4214 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4215



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4216 Částka 118



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4217



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4218 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4219



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4220 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4221



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4222 Částka 118



Příloha č. 7 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4223



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4224 Částka 118



Příloha č. 8 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4225



Příloha č. 9 k vyhlášce č. 337/2011 Sb.

Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4226 Částka 118



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Částka 118 Strana 4227



Sbírka zákonů č. 337 / 2011Strana 4228 Částka 118



Sbírka zákonů 2011Částka 118 Strana 4229



Sbírka zákonů 2011Strana 4230 Částka 118



Sbírka zákonů 2011Částka 118 Strana 4231



Sbírka zákonů 2011

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2011 činí 8 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví
„U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14, tel.: 224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová –EMU, Zavadilská 786; Teplice:
Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Sol-
vayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zá-
břeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 4232 Částka 118

8591449 118019

11

ISSN 1211-1244


